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11 listopada zostały wręczone nagrody Srebrnych Cieszynianek, którymi honoruje się
osoby zasłużone dla gmin naszego powiatu. Dziś publikujemy sylwetkę kolejnego laureata -
Franciszka Stokłosy, którego wyróżniło Chybie.

fot. mat. pras. organizatorów

W sylwetce przygotowanej przez organizatorów czytamy:

Pan Franciszek Stokłosa ur. w 1948 r. w Zarzeczu. Jest emerytowanym górnikiem. W wieku 16 lat wstąpił
do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w OSP Zarzecze. Swoją postawą zyskał zaufanie strażaków, toteż w
2002 roku powierzyli mu funkcję sekretarza OSP Zarzecze-Frelichów, którą pełni do dzisiaj (już V
kadencję). Franciszek Stokłosa wspierał jednostkę przy rozbudowie remizy i remoncie sali Domu
Strażaka. Wraz ze strażakami starał się o pozyskanie terenu wokół strażnicy pod plac ćwiczebny dla
jednostki. Za zaangażowanie w działalność statutową na rzecz jednostki OSP Zarzecze-Frelichów został
wyróżniony odznaczeniami: Brązową Srebrną i Złotą Odznaką Za Zasługi dla Pożarnictwa. W kadencjach
1990-1994, 1994-1998, 1998-2002 był radnym Rady Gminy Chybie reprezentującym Sołectwo Zarzecze, w
latach 1994-1998 pełnił ponadto funkcję członka Zarządu Gminy. Jedną kadencję był w radzie nadzorczej
Szpitala Chorób Płucnych Dzieci i Młodzieży w Istebnej. Zasiadał 3 kadencje jako wiceprzewodniczący w
Spółce Wodnej w Chybiu. Za działalność w tej spółce został odznaczony Złotym Medalem za Zasługi dla
Spółek Wodnych. Od 2 grudnia 1991 r. do chwili obecnej (wybrany po raz kolejny w 2015 roku) sprawuje
urząd sołtysa Zarzecza - tym samym jest obecnie sołtysem o najdłuższym stażu w gminie Chybie. Jest
inicjatorem powstania Centrum Integracji Sołectwa Zarzecze. Zanim jednak ono powstało wiązało się to z
przeprowadzeniem wielu zadań takich jak uporządkowanie terenu za strażnicą OSP Zarzecze-Frelichów,
ogrodzenie posesji, wybrukowanie zjazdu na posesję, wybudowanie wiaty zadaszonej oraz wyposażenie je
w ławy. Za bardzo duży wkład w rozwój sołectwa został w 2016 roku odznaczony Srebrną Odznaką
Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego. Jest członkiem Towarzystwa Miłośników Zarzecza.
Uczestniczy w organizacji zjazdów jubileuszowych, spotkań z wysiedlonymi mieszkańcami Zarzecza. 

Poniżej można obejrzeć materiał filmowy z gali wręczenia:
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